5 铺底流动资金 2,294.63 13.89%

合计 16,521.10 100.00%

调整后：

序号 具体投资项目 投资金额（万元） 占比

1 土地购置费用 751.03 4.55%
2 建筑工程投资 6,149.75 37.22%
3 软硬件设备购置及安装 6,684.00 40.46%
4 基本预备费 641.69 3.88%
5 铺底流动资金 2,294.63 13.89%

合计 16,521.10 100.00%

2）装配式模块化生产项目延长实施期限的情况及原因

①延长实施期限的情况

根据募投项目“装配式模块化生产项目”的资金使用进度和实际情况，为了更好地维护公司

和全体股东的利益，公司基于审慎性原则，对该募投项目进行充分分析和论证，在项目实施主体

和用途不发生变更、项目投资总额不变的情况下，对该募投项目达到预计可使用状态的时间进行

如下调整：

项目名称
达到预定可使用状态日期

（变更前）

达到预定可使用状态日期

（变更后）

装配式模块化生产项目 2025年 4月 2027年 4月

②延长实施期限的原因

在当前宏观经济形势变化、行业快速转型发展的交汇期，装配式模块化作为高科技洁净厂房

建设的一种技术革新方案，顺应行业未来发展趋势和方向，以期解决传统建设模式下存在的易受

现场作业条件影响、建设周期长、实施协调复杂、成本控制难、管理难度大、安全隐患多、对周

边环境影响等痛点，实现更快的项目交付、更低的项目实施风险、更灵活的解决方案、更智慧的

全生命周期管理，助力公司实现洁净室系统集成整体解决方案的工厂化、智能化等新型工业化发

展。

作为一种新型的洁净厂房建设解决方案，装配式模块化在推广过程中，下游市场和客户对装

配式模块化的技术认知度和产品接受度有待进一步培育。装配式模块化无论在下游市场运用推广，

还是在产品的持续创新研发与更新迭代方面，都需要一定的时间积累。

公司结合国内外市场现状和未来需求走势，认为募投项目“装配式模块化生产项目”集中进

行大规模扩产可能导致产能出现闲置，公司将结合该募投项目的市场需求，按需分批分期逐步投

入，以确保募集资金投入的有效性、保障募投项目的实施效果。因此，公司将该募投项目达到预

计可使用状态的时间延长至2027年4月。

（4）注销部分募集资金专项账户

公司于2025年3月24日召开第七届董事会第十次会议和第七届监事会第八次会议，审议通过了

《关于注销部分募集资金专项账户的议案》，鉴于公司在中信银行股份有限公司无锡分行开立的

首次公开发行股票募集资金投资项目之一“补充流动资金项目”的募集资金专户（账号：

8110501013602208883）中募集资金已按规定使用完毕，该募集资金专户将不再使用，为方便公司

柏诚系统科技股份有限公司2024 年年度报告

107 / 265

资金账户管理，同意公司对上述募集资金专户予以注销，专户中结余利息收入全部转存至公司自

有账户，用于补充流动资金。

2025年3月28日，公司已将“补充流动资金项目”的募集资金专户利息余额502,161.78元全部

转入公司自有账户，公司已完成上述募集资金专户的注销手续。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

柏诚系统科技股份有限公司2024 年年度报告

108 / 265

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 392,500,000 75.12 -12,725,540 -12,725,540 379,774,460 72.03
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 392,500,000 75.12 -12,725,540 -12,725,540 379,774,460 72.03
其中：境内非国有法人持股 292,500,000 55.98 -17,500,000 -17,500,000 275,000,000 52.16

境内自然人持股 100,000,000 19.14 4,774,460 4,774,460 104,774,460 19.87
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 130,000,000 24.88 17,500,000 17,500,000 147,500,000 27.97
1、人民币普通股 130,000,000 24.88 17,500,000 17,500,000 147,500,000 27.97
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 522,500,000 100.00 4,774,460 4,774,460 527,274,460 100.00

柏诚系统科技股份有限公司2024 年年度报告

109 / 265

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于同意柏诚系统科技股份有限公司首次公开发行股票注册

的批复》（证监许可[2023]579 号文），公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票 130,000,000
股，并于 2023年 4月 10日在上海证券交易所主板上市交易。首次公开发行股票中有流通限制或

限售安排的股份数量为 396,404,784 股，占发行后总股本的比例为 75.87%；无流通限制及限售安

排的股份数量 126,095,216 股，占发行后总股本的比例为 24.13%。

公司部分首次公开发行限售股，锁定期为自公司股票上市之日起 12 个月，涉及江苏新潮创新

投资集团有限公司、无锡金源融信产业投资企业（有限合伙）2名股东，共计 17,500,000股，占

公司股本总数的 3.35%，该部分限售股于 2024年 4月 10日起上市流通。

2024年 7月 12日，公司召开第七届董事会第三次会议和第七届监事会第二次会议，审议通

过了《关于<柏诚系统科技股份有限公司 2024年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》

《关于<柏诚系统科技股份有限公司 2024年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》等

议案。根据公司 2024 年第三次临时股东大会的授权，公司于 2024 年 7月 29 日召开第七届董事会